[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20.11.2023
	№ 1430

Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов, длительность производственного цикла  выполнения, оказания которых превышает  срок  действия утвержденных лимитов бюджетных
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Веневский район    и Устава  муниципального образования  город Венев Веневского района, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня  опубликования.
	Глава администрации
 муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Веневский район
от 20.11.2023   № _1430

ПРАВИЛА
принятия решений о заключении муниципальных контрактов, длительность производственного цикла  выполнения, оказания  которых  превышает  срок  действий утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с абзацем 3 части 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Муниципальные  контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Веневский район и  муниципального образования  город Венев  Веневского района, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты), могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением администрации муниципального образования Веневский район, устанавливающим:
планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
описание состава работ, услуг;
предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального  контракта с разбивкой по годам.
        3. Муниципальные заказчики  - администрация муниципального образования Веневский район, отраслевые органы администрации муниципального образования Веневский район, имеющие статус юридического лица, и муниципальные казенные учреждения, действующие от имени муниципального образования Веневский район (далее - муниципальные заказчики), уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки.
        4. Решение администрации муниципального образования Веневский район о заключении долгосрочного муниципального контракта для обеспечения нужд муниципального образования Веневский район  и муниципального образования город Венев  Веневского района принимается в форме распоряжения администрации муниципального образования Веневский район.
5. Проект распоряжения администрации муниципального образования Веневский район о заключении долгосрочного контракта разрабатывается соответствующим структурным подразделением администрации муниципального образования Веневский район, являющимся инициатором закупки.
6. Проект распоряжения администрации муниципального образования Веневский район и пояснительная записка к нему, направляются в установленном порядке на согласование в финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район.
Пояснительная записка должна содержать обоснование необходимости заключения муниципального контракта, предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
К проекту распоряжения администрации муниципального образования Веневский район могут быть приложены техническая документация, финансово-экономические расчеты и иные необходимые материалы.
7. Финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта распоряжения администрации муниципального образования Веневский район и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:
непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район, решением Собрания депутатов муниципального образования г. Венев Веневского района о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);
8. Проект распоряжения администрации муниципального образования Веневский район, согласованный с финансовым управлением администрации муниципального образования Веневский район, представляется в администрацию муниципального образования Веневский район в срок, не превышающий 5 календарных дней с момента согласования.
       9. Отказ финансового управления администрации муниципального образования Веневский район в согласовании проекта распоряжения администрации муниципального образования Веневский район оформляется заключением и направляется в администрацию муниципального образования Веневский район срок, не превышающий 20 дней с даты получения проекта распоряжения и пояснительной записки к нему.
10. Заключение муниципальных контрактов для муниципальных нужд муниципального образования Веневский район и муниципального образования город Венев Веневского района осуществляется по результатам закупочных процедур в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».